TỔNG CÔNG TY CƠ KHÍ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP CƠ KHÍ XÂY DỰNG
VÀ LẮP MÁY ĐIỆN NƯỚC

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : ............/TTr-HĐQT Hà Nội, ngày ...... tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2024

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

 Căn cứ vào Luật doanh nghiệp năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

 Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần cơ khí xây dựng và lắp máy điện nước;

 Căn cứ vào tình hình sản xuất kinh doanh năm 2024 và các năm trước đây;

 Căn cứ vào Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH

Kiểm toán CPA Việt Nam,

 Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc phân

phối lợi nhuận năm 2024 như sau:

 Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2024, Công ty có lợi nhuận sau thuế là

3.878.220.011 đồng, tuy nhiên lỗ lũy kế của Công ty đến thời điểm 31/12/2024 là

36.329.116.354 đồng, do vậy HĐQT Công ty không xây dựng phương án phân phối

lợi nhuận và không thực hiện chia cổ tức năm 2024.

 Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt!

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Vũ Quang Hảo